

BADSTED • REVISION ApS

RÅDGIVENDE GODKENDTE REVISORER

Revisorhuset
Bagsværdvej 82
2800 Kgs. Lyngby
www.badstedrevision.dk
Info@badstedrevision.dk

Telefon 70 27 03 18
Cvr. nr. 10 83 85 76
S10 - Kundenr. 775

PA Smith ApS

(CVR nr. 10 09 48 52)

Jernbanegade 23 B
4000 Roskilde

Årsrapport **1. januar - 31. december 2016**

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling.

Roskilde, den 17. februar 2017

Dirigent: Peter Aaby Smith

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens årsberetning og påtegning	1-2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-5
Anvendt regnskabspraksis	6-11
Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13-14
Noter til årsregnskabet	15-18

LEDELSENS ÅRSBERETNING OG PÅTEGNING

SELSKABETS HOVEDAKTIVITETER:

Aktiviteten består i udlejning af ejendomme og investering i noterede og unoterede værdipapirer.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:

Selskabets årsrapport, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2016 og balance pr. 31. december 2016 med tilhørende noter, udviser et overskud på kr. 1.672.628 og balancen en egenkapital på kr. 88.934.902.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

LEDELSENS ÅRSBERETNING - fortsat

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> T.DKK
BRUTTOFORTJENESTE:	1	1.507.483	1.580
Personaleomkostninger	2	-987.398	-1.469
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER:		520.085	111
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	3	-811.065	-811
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT:		-290.980	-700
Resultat efter skat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	5.252	6
Finansielle indtægter		3.774.663	3.307
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-18.437	-19
Finansielle omkostninger		-1.370.301	-477
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT:		2.100.197	2.117
Skat af ordinært resultat	4	-427.569	-627
ORDINÆRT RESULTAT EFTER SKAT:		1.672.628	1.490
ÅRETS RESULTAT:		1.672.628	1.490
DER DISPONERES SÅLEDES:			
Udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000
Overførsel til næste år		-2.327.372	-2.510
		1.672.628	1.490

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> T.DKK
AKTIVER:			
Grunde og bygninger	5	23.171.585	23.983
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	700.000	0
Materielle anlægsaktiver		23.871.585	23.983
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	650
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.210.436	35.572
Deposita	8	13.821	13
Finansielle anlægsaktiver		37.224.257	36.235
ANLÆGSAKTIVER I ALT:		61.095.842	60.218
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		216.556	213
Andre tilgodehavender		214.578	124
Udskudt skatteaktiv		688.767	763
Periodeafgrænsningsposter		0	61
Tilgodehavender		1.119.901	1.161
Børsnoterede værdipapirer		31.065.527	28.333
Værdipapirer og kapitalandele		31.065.527	28.333
Likvide beholdninger		7.696.726	15.466
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT:		39.882.154	44.960
AKTIVER I ALT:		100.977.996	105.178

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> T.DKK
PASSIVER:			
Anpartskapital		125.000	125
Overført overskud		84.809.902	87.137
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000
EGENKAPITAL:	9	88.934.902	91.262
Langfristet andel af gæld til realkreditinstitutter		11.039.086	11.785
Langfristede gældsforpligtelser	10	11.039.086	11.785
Gæld til realkreditinstitutter		743.211	738
Leverandører af varer og tjenesteydelser		88.277	37
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	662
Selskabsskat		44.641	0
Anden gæld		127.879	694
Kortfristede gældsforpligtelser		1.004.008	2.131
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT:		12.043.094	13.916
PASSIVER I ALT:		100.977.996	105.178
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	T.DKK
1 Bruttofortjeneste		
Ledelsen har besluttet, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32, at vise bruttofortjeneste i stedet for nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpemidler samt andre eksterne omkostninger.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	861.264	1.342
Pensioner	120.000	120
Andre omkostninger til social sikring	6.134	7
	<u>987.398</u>	<u>1.469</u>
Antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere i gennemsnit i året	<u>1,4</u>	<u>1,4</u>
3 Af- og nedskrivninger		
Bygninger	811.065	811
	<u>811.065</u>	<u>811</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat		
Skat af årets ordinære resultat	351.252	537
Ændring i udskudt skat	74.187	90
Regulering vedrørende tidligere år	2.130	0
	<u>427.569</u>	<u>627</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	T.DKK
5 Materielle anlægsaktiver - grunde og bygninger		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2016	31.549.561	31.550
Saldo pr. 31. december 2016	<u>31.549.561</u>	<u>31.550</u>
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2016	7.566.911	6.756
Årets afskrivning	811.065	811
Saldo pr. 31. december 2016	<u>8.377.976</u>	<u>7.567</u>
 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016	<u>23.171.585</u>	<u>23.983</u>
 6 Materielle anlægsaktiver - andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<u>Kostpris</u>		
Årets tilgang ved køb	700.000	0
Saldo pr. 31. december 2016	<u>700.000</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016	<u>700.000</u>	<u>0</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> T.DKK
7 Finansielle anlægsaktiver - kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<u>Embudo ApS, Roskilde</u>		
Selskabskapital	500.000	500
Ejerandel	100%	100%
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2016	4.500.000	4.500
Tilbageført kostpris vedrørende afgang	-4.500.000	0
Saldo pr. 31. december 2016	<u>0</u>	<u>4.500</u>
<u>Op- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2016	<u>-3.850.031</u>	<u>-3.856</u>
Andel af resultat før skat	5.252	6
Tilbageført vedrørende afgang	3.844.779	0
Saldo pr. 31. december 2016	<u>0</u>	<u>-3.850</u>
Andel af egenkapital	<u><u>0</u></u>	<u><u>650</u></u>
8 Finansielle anlægsaktiver - deposita		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2016	<u>13.821</u>	<u>13</u>
Saldo pr. 31. december 2016	<u>13.821</u>	<u>13</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016	<u><u>13.821</u></u>	<u><u>13</u></u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	T.DKK
9 Egenkapital		
Anpartskapital		
Saldo pr. 1. januar 2016	125.000	125
	<u>125.000</u>	<u>125</u>
Overført overskud		
Saldo pr. 1. januar 2016	87.137.274	89.647
Overført af årets resultat	-2.327.372	-2.510
	<u>84.809.902</u>	<u>87.137</u>
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Saldo pr. 1. januar 2016	4.000.000	4.000
Udbetalt i regnskabsåret	-4.000.000	-4.000
Årets foreslåede udbytte	4.000.000	4.000
	<u>4.000.000</u>	<u>4.000</u>
	<u>88.934.902</u>	<u>91.262</u>

10 Langfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder kr. 8.017.317 efter 5 år.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets ejendom er der tinglyst pantebreve for prioritetsgæld indregnet i balancen med en restgæld pr. statusdagen på kr. 11.782.297.

Bogført værdi af ejendomme som er stillet til sikkerhed udgør kr. 23.171.585.